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Afgørelse vedr. overtrædelse af Ligareglementet i kamp nr. 748769 HHL – Mors-
Thy Håndbold – Nordsjælland Håndbold – spillet den 28. februar 2025 i Thy 
Hallen 
 
Disciplinærinstansen for Håndboldliga og 1. division har fra DanskHåndbolds 
administration modtaget oplysning om, at der i ovennævnte kamp er konstateret en 
mulig overtrædelse af Ligareglementets bestemmelser om reklamer (kapitel 2):  
 

• Tre eksponeringer for ”Thisted Forsikring” var ophængt til venstre for 
masterkamera og bag mål i en afstand på mindre end 3 m fra gulvhøjde (§ 
124, litra b) 

 
Forelagt sagen har Mors-Thy Håndbold udtalt følgende: 
 

 ”Jeg lægger mig fladt ned, det har været [navn, titel], som har stået for 
kampafvikling.  
 
Der har ikke været nogen bemærkninger fra hans side i forhold til TV, og hans 
opgaver er delt ud på flere frivillige hænder.  
 
Jeg har fået Thy Hallen til at måle op. De sidder ca. 2,5 meter over gulvet, men 
mindre end tre meter, og så har vi simpelthen ikke været opmærksom på de 
skulle længere op, når det nu var en TV-Kamp.  
 
Det er vi nu, så jeg skriver det ind i planen til de ansvarlige.  
 
Vi har simpelthen ikke overtrådt paragraffen bevidst, og håber på 
disciplinærudvalget, vil have en forståelse for det er en menneskelig fejl, i en 
mangelfuld overlevering som er begået, som ydermere vil blive rettet i 
fremtiden.”  
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Disciplinærinstansen kan herefter konstatere, at det er ubestridt, at eksponeringerne var 
anbragt som anført af DanskHåndbolds administration.   
  
Derfor finder Disciplinærinstansen, at der foreligger en overtrædelse af Ligareglementets   
§ 124, litra b: 

 
Bandereklamer på kortsiderne/målenderne 
§ 124 
For bandereklamer på kortsiderne/målenderne gælder: […] 
b) Eventuelle andre bander skal være placeret mindst 3 meter over gulvet. 

Der må ikke være tale om levende billeder.   
 
Ved fastsættelse af sanktionen har Disciplinærinstansen lagt vægt på eksponeringernes 
karakter, og at der ikke foreligger skærpende omstændigheder, herunder 
gentagelsesvirkning. 
 
På denne baggrund sanktionerer Disciplinærinstansen i henhold til Ligareglementet § 
134, stk. 2, litra a, jf. DanskHåndbolds Love punkt 20.2, Mors-Thy Håndbold med en  
 

Advarsel 
 
Disciplinærinstansen pålægger samtidig i medfør af DanskHåndbolds Love punkt 20.15, 
Mors-Thy Håndbold at betale retsgebyret for sagens behandling. Retsgebyret udgør 
3.936 kr., jf. gebyrlisten.  
 
Retsgebyret (3.936 kr.) opkræves via faktura fra DanskHåndbold.  
 
Denne afgørelse er endelig og kan ikke appelleres, jf. Ligareglementet § 136, jf. 
DanskHåndbolds love punkt 20.17. 
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